ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
PORTARIA 872/2020.

NOMEIA SERVIDORES APROVADOS EM
CONCURSO PÚBLICO.

VALDIR JORGE ELIAS, Prefeito Municipal de Viamão em Exercício, no uso de suas atribuições
legais e o contido no Art. 9º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Viamão, Lei Municipal
4.581/2017:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear os servidores aprovados no Concurso Público 01/2016, homologado pelo Edital

13/2016, abaixo relacionados:

Nomeado:    Cargo:                    Classificação:

Taniele Saldanha de Souza   Assistente Social     13º

Fabiana Gonçalves da Costa Ferreira Assistente Social     8º Afro

Tatiana Greff Dias    Auxiliar Administrativo    87º

Daniela Remião Fraga   Auxiliar Administrativo   88º

Eduardo Hiller Marques   Auxiliar Administrativo   91º

Cristiano do Monte Cunha   Auxiliar Administrativo   92º

Darlene da Silva Lopes    Auxiliar Administrativo    93º

Gerson Antonio Pereira Capellari   Auxiliar Administrativo    94º

Edilaine da Costa Couto    Auxiliar Administrativo    95º

Andréia Castro Heberle Appelt   Auxiliar Administrativo    96º

Dayana Figueiro Freitas    Auxiliar Administrativo    97º

Socorro Maria de Souza Lima   Auxiliar Administrativo    98º

Perla de Santana Goulart    Auxiliar Administrativo    100º

Felipe Gomes de Jesus    Auxiliar Administrativo    101º

Haila Fernanda Sallim Prá    Auxiliar Administrativo    102º

Isis Denise Amorim Fraga    Auxiliar Administrativo    103º

Jean Garcia Lima     Auxiliar Administrativo    104º

Vitoria Barboza Cardoso    Auxiliar Administrativo    106º

Itamar Silva dos Santos    Auxiliar Administrativo    107º

Fabio Martinkowski Bergue   Auxiliar Administrativo    108º

Ceneida Alves     Auxiliar Administrativo    109º

Sérgio Valladão Sperb   Auxiliar Administrativo    110º

Maximiliano Mazewski Monteiro de Almeida  Auxiliar Administrativo    111º

Deivison Bueno Abreu    Auxiliar Administrativo    112º

Fabio Carvalho de Assis    Auxiliar Administrativo    113º

Suyan Gambim     Auxiliar Administrativo    114º

Eloisa Melo Chaves    Auxiliar Administrativo    116º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
Carolina de Vasconcellos Freitas   Auxiliar Administrativo    117º

Luísa Di Santo Dandréa    Enfermeiro    6º

Fabrícia Oliveira Saraiva     Enfermeiro    7º

Thaiane Vaz Silva     Enfermeiro    8º

Cláudia Michelle da Silva Prati    Enfermeiro    9º

Ivoly Dela Justina Dalmoro    Enfermeiro    11º

Roberta Brambilla Trindade    Enfermeiro    12º

Rita Débora de Sá Rodrigues Batista   Enfermeiro    13º

Shirlei da Silva Machado Pacheco    Enfermeiro    14º

Giancarlo Carvalho da Silva    Enfermeiro    15º

Wladis Fam da Costa     Enfermeiro    16º

Felipe Veloso do Nascimento    Enfermeiro    18º

Alisson Lopes da Silva     Enfermeiro    19º

Maria Alice de Freitas     Enfermeiro    20º

Loane Gonçalves Lindner de Oliveira Enfermeiro    22º

Oronilda Ramos Cunha   Enfermeiro    23º

Maria da Graça Pimenta Machado  Enfermeiro    24º

Fabiana da Silva Floriano   Enfermeiro    26º

Simara Villela Netto   Enfermeiro    6º Afro

Pâmela Franciele Oliveira Alves   Enfermeiro    7º Afro

Sandro da Conceição Silva   Enfermeiro    8º Afro

Rochele Carla Soares da Silva  Enfermeiro    9º Afro

Telma da Silva Machado   Enfermeiro    10º Afro

Mikeli Florencio Montier   Enfermeiro    11º Afro

Kellen Dos Santos Athaide   Enfermeiro    12º Afro

Fernanda Pedroso Fagundes  Enfermeiro    13º Afro

Daniela Gonçalves da Costa  Enfermeiro    14º Afro

Katia Cristina de Souza   Enfermeiro    15º Afro

Kelly Cristine Ferreira da Silva  Enfermeiro    16º Afro

Janete Candida Martins Silveira  Enfermeiro    17º Afro

Ana Paula Borba Escouto   Enfermeiro    18º Afro

Thayane Santana Mikhailenko   Médico Veterinário   5º

Kelly Severgini da Rocha    Médico Veterinário   6º

Adiene Silveira Soares    Psicólogo    1º Final de Fila

Aline Daiane Domingos da Silva   Téc. em Enfermagem    5ª

Queli Lopes Ludvig    Téc. em Enfermagem    6ª

Franciani Bairros Nobre De Oliveira  Téc. em Enfermagem    7º

Sabrina do Prado Munhoz    Téc. em Enfermagem    8º

Daniele da Cruz Portolan    Téc. em Enfermagem    9º

Jucieli da Rocha Lopes    Téc. em Enfermagem    10º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
Juliana Abreu da Silva    Téc. em Enfermagem    11º

Andre Jean Lima Campos    Téc. em Enfermagem    12º

Alberto Topper de Oliveira   Téc. em Enfermagem    14º

Francielly Fernandes da Rosa   Téc. em Enfermagem    15º

Kamyla Rochelle Aiedo Bitencourt dos Santos  Téc. em Enfermagem   17º

Luis Augusto Carvalho da Silva   Téc. em Enfermagem    19º

Andriele de Fatima de Carvalho Xavier  Téc. em Enfermagem    20º

Cleusa Aparecida Pereira Trindade   Téc. em Enfermagem    21º

Simone Pereira de Lima    Téc. em Enfermagem    5º Afro

Claiton Leandro Alves Ribeiro   Téc. em Enfermagem    6º Afro

Luis Gustavo Ramos Gomes   Téc. Em Enfermagem    7º Afro

Rogério Leal Farias Fraga   Téc. Em Enfermagem    8º Afro

Henrique Floriano    Téc. Em Enfermagem    9º Afro

Alexandre Bandeira Nazario   Téc. Em Enfermagem    10º Afro

Maura Machado Nunes    Téc. Em Enfermagem    11º Afro

Daiane Santos de Abreu Rosa   Téc. Em Enfermagem    12º Afro

Gerson Cruz Bastos    Téc. Em Enfermagem    13º Afro

Alan Pereira Elias    Téc. Em Enfermagem    14º Afro

Fernanda da Silva Garcia    Téc. Em Enfermagem    15º Afro

Jeferson Tadeu de Lima Gregorio  Téc. Em Enfermagem    16º Afro

Thayana Santos Spindola    Téc. Em Enfermagem    17º Afro

Andressa de Freitas Soares   Téc. Em Enfermagem    2º Indígena

Osvaldino Figueiro Vargas   Téc. Em Enfermagem     3º Indígena

Miriam Melo Soares   Téc. Em Enfermagem     4º Indígena

Art. 2º - Os nomeados têm prazo de até dez dias para tomar posse no cargo, podendo, a
pedido, ser prorrogado por igual período, conforme item 12.3 do Edital 01/2016.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 11 de maio de 2020.

             VALDIR JORGE ELIAS
                                                                      PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e Publique-se:

ORLANDO GOMES JÚNIOR
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO